[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРУДОВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
	 от

	                                                                     №

п. Советский
О назначении лица, ответственного за готовность

сил и средств поселения к ликвидации возможных

чрезвычайных ситуаций в зимний период 2022-2023
годов на территории Трудового сельского
поселения Ейского района
В соответствии с  Федеральными законами Российской Федерации от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях оперативного реагирования,  предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в зимний период 2022-2023 годов на территории Трудового сельского поселения Ейского района:
1.Назначить Денисова Михаила Михайловича, директора муниципального учреждения «Труд»  администрации Трудового сельского поселения Ейского района, ответственным лицом за готовность сил и средств поселения к ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций в зимний период 2022-2023 годов на территории Трудового сельского поселения Ейского района.
2. Директору муниципального учреждения «Труд» Денисову М.М. в зимний период 2022-2023 годов обеспечить:

с 8 часов 00 минут до 8 часов 00 минут ежедневно круглосуточный мониторинг погодных условий на ближайшие 12 часов в период с 27 декабря 2022 года по 1 апреля 2023 года согласно графику;
ежедневный обмен информацией любым доступным способом (телефон, факс - 2-06-34, электронная почта eisk51@rambler.ru) из любого удобного для связи места нахождения (в рабочее время с 8:00 до 17:00 с рабочего места по адресу Ейский район, пос. Советский, ул. Школьная, 15, в нерабочее время с 17:00 до 8:00 – по  домашнему адресу Ейский район, пос. Советский, ул. Садовая, 28) с оперативным дежурным отдела гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации муниципального образования Ейский район о возможных чрезвычайных ситуациях, гололедице, снежных заносах, усилении ветра, штормовом предупреждении и иных видах ухудшения погодных и метеорологических условий; круглосуточное наблюдение за состоянием покрытия дорог в населенных пунктах Трудового сельского поселения Ейского района;

2

в период выпадения обильных осадков в виде снега и гололеда незамедлительное привлечение техники и средств муниципального учреждения «Труд» для расчистки и посыпки дорог для устранения возможных снежных заносов и скользкости.
3. Контроль настоящего  распоряжения оставляю за собой.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Трудового сельского поселения
Ейского района                                                                                Е.А. Симонихина
Ознакомлен: «___»____________   ___________________М.М. Денисов
                                  (дата)                            (подпись)
2
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта распоряжения администрации Трудового сельского поселения
Ейского района

от _________________ № ____________

«О назначении лица, ответственного за готовность

сил и средств поселения к ликвидации возможных

чрезвычайных ситуаций в зимний период 2022-2023
годов на территории Трудового сельского

поселения Ейского района»

 Проект подготовлен  и внесен:

Общим отделом
Начальник отдела                                                                               О.А. Матвеенко